(1) *Al.* tempus. (2) *Al.* de Unitate Ecclesiae. (3) *Addit. P. Nicolai* assuetum. *Ex edit. P. Nicol.* (a) Nullibi sub his verbis occurrit; sed aliquid simile hom. 12. in Matth. & in illius Catechesi ad illuminandos, vel baptizandos. (b) Rursus hoc apud illum nunc non occurrit, ut nec sequentes ex eodem notaciones.

tatem. *Augustinus* 15. de Trinit. cap. 16; *Ab* surdissimum autem est, cum jam tringentorum esset, accepisset Spiritum Sanctum; sed venit ad baptismum sicut in peccato, ita non sine Spiritu Sancto. Si enim de Joanne scriptum est supra 1. *Spiritu Sancto replebitur ab matris matris suae*; quid de homine Christo credendum est; cuius carnis ipse conceptio non carnalis, sed spiritualis fuit? Nunc ergo corpus suum, id est Ecclesiam, prafigurare dignatus est, in qua baptizati praecipue accipiunt Spiritum Sanctum. *Chrysostronus*. Redolebat illud baptismum aliquid vetustatis, & partim sapiebat novitatem: quod enim baptismum suscipere a Propheta, ostendebat aliquid vetustatis, quod autem Spiritus descenderit, novum aliquid designabat. *Ambrosius*, Lib. 2. in Lucam cap. ult. Merito autem Spiritus se in corpore demonstravit, quoniam divinitatis substantia non videtur. Advertamus mysterium quare sicut columba simplicitatem enim lavacri requirit gratia; quoniam in typo veteri columba quondam, ad illam arcam quae sola fuit diluvii immunis, reversa est. *Chrysostronus*. Vel nunc ut mansuetudinem magistri declaret, in specie columbina apparuit, in pentecoste autem quemadmodum ignis, ut ostendat poenam. Cum enim oportebat delictis ignoscere, mansuetudo necessaria erat; sed ut adepti sumus gratiam resat examinis, & iudicii tempus. *Cyprianus* (2) de simplicitate Praeceptorum, tract. 3. Est autem columba simplex, & laetum animal, non selem amarum, non morsibus saevum, non ungulae laceratione violentum; hospitia humana deligere, unius domus nosse consortium, cum generant filios simul dedere, cum commeat, volatu invicem cohaerere, conversatione communem vitam suam degerere, oris osculo concordiam pacis agnoscere, legem circa omnia unanimiter implere. (3) *Chrysostronus*. Et quidem Christus in ortu suo per phytima se manifestaverat oracula; verum quia noluerunt advertere, cum medio laterit tempore, rursum se ab alio clariore patetescit principio. Non stella, sed desuper indicabat Pater in undis Jordanis, & Spiritus devolabat protrahens illam vocem super verticem ejus qui baptizabatur: unde sequitur: *Et vox de caelo facta est Tu es Filius meus dilectus, in te complacui mihi.* *Ambrosius*, ibid. circ. fin. Vidimus Spiritum, sed in specie corporali; & Patrem quem videre non possumus, audiamus: invisibilis enim est Pater, sed & Filius invisibilis secundum divinitatem.